



DOD - DOCUMENTO DE OFICIALIZAÇÃO DA DEMANDA

1 - Dados da Solicitação

Tipo do Item

- **Material**
(X) Material de consumo (X) Material permanente
- **Serviço**
() Continuado () Não Continuado () Prazo indeterminado

2 - Dados do Solicitante

Setor Requisitante: TI

Demandante: Daniel Neemias Torres Siqueira

Matrícula/SIAPE: 2361433

Tel.: (83) 99646-4979

E-mail: daniel.siqueira@ifpb.edu.br

3 - Descrição dos Itens

Item	CATMAT CATSERV	Descrição Detalhada	Unid	Qtde.	Valor unitário	Valor Total
1	390325	CABO EXTENSOR, TIPO BLINDADO PONTAS DOURADAS, TIPO SAÍDA HDMI MACHO X HDMI MACHO 19 PINOS, COMPRIMENTO 10 M	UNID	32	R\$ 47,62	R\$ 1.523,84
2	431538	CONVERSOR VÍDEO, SAÍDA VÍDEO VGA, ENTRADA VÍDEO HDMI, RESOLUÇÃO 1080I DPI, CONECTOR ENTRADA FÊMEA, CONECTOR SAÍDA JACK TRS	UNID	32	R\$ 55,68	R\$ 1.781,76
3	150514	SUORTE DE TETO PARA PROJETOR CONFECCIONADO EM AÇO COM PINTURA ELETROSTÁTICA BRANCA COMPRIMENTO DO SUORTE DEVE VARIAR DE 20 A 30CM	UNID	27	R\$ 151,75	R\$ 4.097,25
4	407480	EXTENSÃO ELÉTRICA, TIPO FLEXÍVEL, COMPRIMENTO 10 M, COMPONENTES 3 TOMADAS FÊMEAS E PLUGUE TERRA, TENSÃO NOMINAL 250 V	UNID	12	R\$ 32,39	R\$ 388,68
5	395392	EXTENSÃO ELÉTRICA, TIPO FLEXÍVEL, COMPRIMENTO 20 M, COMPONENTES 3 TOMADAS FÊMEAS E PLUGUE TERRA, TENSÃO NOMINAL 250 V	UNID	12	R\$ 71,10	R\$ 853,20
6	373879	FILTRO LINHA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110/220 V, POTÊNCIA MÁXIMA 1270 VA, CORRENTE MÁXIMA 10 A, QUANTIDADE SAÍDA 5 TOMADAS COM 3 PINOS TIPO FÊMEA COM ATERRAMENTO	UNID	63	R\$ 20,68	R\$ 1.302,84
7	373404	FONTE ALIMENTAÇÃO ININTERRUPTA, TENSÃO ENTRADA 110/220 V, TENSÃO SAÍDA 110/220 V, ON-LINE, AUTONOMIA MÍNIMA DE 30 MINUTOS, CAPACIDADE NOMINAL 3 KVA, MÍNIMO DE 8 TOMADAS DE SAÍDA	UNID	2	R\$ 3.647,00	R\$ 7.294,00
8	431033	LOCALIZADOR DE CABO DE REDE GERADOR DE TOM GTS 500 E PONTEIRA INDUTIVA GHI 500	UNID	1	R\$ 182,27	R\$ 182,27



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA
CAMPUS CATOLÉ DO ROCHA



9	373134	KIT COM 5 TINTAS PARA RECARGA DA IMPRESSORA EPSON L395 ECOTANK, NAS CORES CMYKK (CYAN, MAGENTA, YELLOW E 2 BLACK) TIPO CORANTE, COMPATÍVEL COM AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DO PRODUTO ORIGINAL, TINTA DE REFERÊNCIA: T664; CONTEÚDO DE 70ML PARA CADA ITEM DO KIT	KIT	2	R\$ 79,99	R\$ 159,98
VALOR TOTAL DA SOLICITAÇÃO (R\$)						R\$ 17.583,82

4 - Informações Gerenciais

Grau de prioridade da aquisição

Baixa

Média

Alta

Data estimativa para necessidade do item: **01/06/2019**

5 - Necessidade da Contratação

Diante da mudança de unidade improvisada para a sede definitiva do IFPB *campus* Catolé do Rocha, e a necessidade de funcionamento das salas de aula e laboratórios, a referida demanda, através das quantidades supracitadas, servirá para atender as necessidades que não foram incluídas no projeto de construção definitivo do *campus* Catolé do Rocha.

Em relação à fonte de alimentação ininterrupta (nobreak), esta servirá de suporte para todo o campus, dando segurança aos equipamentos, PCs, multifuncionais, dentre outros, em caso de queda ou surtos de energia provindos de fenômenos naturais ou outros problemas da rede elétrica.

Sobre o localizador de cabo de rede, o mesmo é de fundamental importância para a localização de cabos sem precisar desmontar toda a estrutura de organização de cabeamento.

No tocante à aquisição dos kits de recarga de impressora, os mesmos servirão para dar suporte às máquinas já existentes que foram adquiridas por doação.

ENCAMINHADO/DESTINO	
Setor: Coordenação de Compras e Licitações	E-mail: compras.cr@ifpb.edu.br
Responsável: ROMILDO DE SOUZA LIMA	E-mail: romildo.lima@ifpb.edu.br

Catolé do Rocha/PB, 28 de março de 2019.


Requisitante


Responsável pela Autorização